REQUERIMENTO Nº 053/2009

Súmula:

Informações do Executivo Municipal sobre
os critérios adotados para matricular
crianças em idade de pré-escola nos
Centros de Educação Infantil.

Senhor Presidente,
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

Os Vereadores que subscrevem, no exercício
de sua competência legal e regimental,

REQUER:

Informações do Executivo Municipal
sobre os critérios adotados para matricular crianças em idade
de pré-escola nos Centros de Educação Infantil.

JUSTIFICATIVAS:

                              Estas informações são necessárias para o

pleno exercício do mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos.

Dois Vizinhos, em 06 de julho de 2009.

Hélio Capelesso
Presidente da Mesa e proponente

Apoio dos Vereadores:

Vereador Lauro Giacomini –PMDB

Vereador Itamar Boaretto- PMDB

Vereador Gelson Lindner - PMDB

Vereador Antônio Castanha - PT